[image: image1.png]

	Администрация

РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января  2017                                                                                          № 12

	Об утверждении плана работы администрации Романовского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Романовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы администрации Романовского сельского поселения на 2017 год (Приложение).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Романовского сельского поселения                                   А.Г. Голатенко

Приложение
Утверждено

 постановлением администрации
Романовского сельского поселения

от  26.01.2017 г. № 12
ПЛАН

работы Администрации Романовского сельского поселения на 2017 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Текущая работа по пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

	1.1
	- инструктаж населения с отметкой в соответствующих журналах под роспись
	Осенне-зимний, весенне-летний период
	Глава администрации,
главный специалист по общим вопросам, старосты населенных пунктов

	1.2
	- сходы граждан
	Постоянно в течении года
	Глава администрации

	1.3
	- подворный обход с целью инструктажа и контроля выполнения правил ПБ, а также наличие противопожарного инвентаря
	В течении года
	Главный специалист по общим вопросам, старосты населенных пунктов

	1.4
	- вывешивание информации и памяток, предупредительных плакатов с правилами пожарной безопасности для населения в местах общего пользования
	В течении опасного периода
	Главный специалист по общим вопросам, старосты населенных пунктов

	1.5
	- проведение необходимых мероприятий в период чрезвычайной пожарной опасности
	По отдельному плану
	Глава администрации, руководители учреждений

	1.6
	- проведение проверок печных труб на чердаках муниципального жилого фонда
	Май
	МКП «Романовское»

	1.7
	- проведение проверок на исправность первичных средств пожаротушения в административных зданиях
	Май
	Глава администрации, руководители организаций

	1.8
	- осуществление контроля за опашкой населенных пунктов
	Постоянно
	Глава администрации, руководитель МКП «Романовское»

	1.9
	- организация о проведение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах
	Постоянно
	Глава администрации, руководитель МКП «Романовское»

	1.10
	- установление аншлагов с информацией о запрете выхода автотранспорта и людей на лед
	В период ледостава и весеннего половодья
	Глава администрации, руководитель МКП «Романовское»

	2.
	Участие в совещаниях разных уровней
	В течении года
	Глава администрации, специалисты

	3.
	Подготовка и предоставление необходимой информации и отчетности
	Согласно срокам
	Глава администрации, специалисты

	4.
	Взаимодействие администрации с администрацией района, органами государственной власти, организациями и учреждениями
	В течении года
	Глава администрации

	5.
	Проведение совещаний со старостами населенных пунктов, руководителями учреждений
	В течении года по мере необходимости
	Глава администрации

	6.
	Работа с письменными и устными обращениями граждан
	В течении года
	Глава администрации, специалисты

	7.
	Формирование архивных фондов администрации
	1 квартал
	Главный специалист по общим вопросам

	8.
	Работа по обеспечению поступления налоговых платежей
	В течении года
	Глава администрации, главный бухгалтер администрации

	9.
	Работа общественного Совета по профилактике безнадзорности, бродяжничества и преступлений несовершеннолетних
	В течении года
	Главный специалист по общим вопросам

	10.
	Организация и контроль хода работ по очистке дорог от снега
	В течении снежного периода
	Глава администрации, руководитель МКП «Романовское»

	11.
	Работы по благоустройству территории

	11.1
	- проводить сходы граждан, вести информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства
	Апрель - октябрь
	Глава администрации

	11.2
	- организация санитарно-экологических субботников по уборке территорий населенных пунктов от мусора, удаление сухой травы и листвы
	Апрель - август
	Глава администрации, старосты населенных пунктов

	11.3
	- принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования
	Апрель - октябрь
	Глава администрации

	11.4
	- ремонт наружного освещения
	В течении года
	Глава администрации, руководитель МКП «Романовское»

	11.5
	- организация работ по летнему и зимнему содержанию дорог
	Осенне-зимний, весенне-летний период
	Глава администрации, руководитель МКП «Романовское»

	11.6
	- контроль за содержанием сельских кладбищ и воинских захоронений в надлежащем состоянии
	В течении года
	Осенне-зимний, весенне-летний период

	12.
	Отчет об исполнении бюджета
	Поквартально
	Главный бухгалтер администрации

	13.
	Проведение мероприятий:
· День Победы

· День пожилого человека

· День народного единства
	Май, октябрь, ноябрь
	Глава администрации, руководитель МКУК «РИДЦ»

	14.
	Формирование и утверждение бюджета на 2018 г.
	Октябрь - ноябрь
	Главный бухгалтер администрации

	15.
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения
	В течение года
	Специалисты администрации

	16.
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений
	Март - апрель
	Специалист по общим вопросам

PAGE